simus, quod Regem habemusvere sanctum,
S. D. LITEHIS tuis vir eximie mihique in qui tanto studio Pietatis flagrat, ea est, hac

Christo plurimum observande, longe antea aetate, praedictus Eruditione, eaque Prudentia

respondisse debueram, ad quod faciendum, jam nunc et Gravitate loquitur, ut omnes in

non solum institutum officium inter amices, admirationem stuporemque se audientes, con-

verum etiam quod suavissimae fuerunt et bene vertat. Quamobrem, orandus est Deus con-

comitatae aliis symmistarum epistolis jucun- tentissimis Votis, ut eum Regno et Ecclesiae

dissimis : vehementer extimulabar sed quando multo diutissime conservet. Sunt et complu-
redditaj sunt adversa valetudine nonnihil res Heroes, Regnique Proceres, bene admo-
afflictabar: et statim utconvalui, ea molene- dum sentientes ;

et aliquos Episcopos habe-

gotiorum pene sum oppressus, ut quod maxi- mus, non pessimos, inter quos est uti signifer
me cupiebam facere non licuerit, cujusmodi Cantuariensis. Deinde in eorum Album coop-
autem fuerint ha? occupationes paucis expe- tatus est Hooperus, magna porro bonorum
diam. Praeter quotidianas Interpretationes omnium lastitia ; utque audio, contigit ei Po-

Pauli, quod totum ferme hominem sibi ven- pulus non malus : Me ilium spero visurum,

dicat, si velit in eis pro dignitate versari, ac- quando ad suum Episcopatum iter faciet.

cessit ex legibus modo latis a Regia Majes- Nam si Glocestriam se conferet, qua; est ejus

tate, huic Academiae novum onus. Quippe Ecclesia, per nos hac transibit. Quo autem
decretum est, ut frequenter publics Disputa- pacto duci potuerit, ut fieret Episcopus, re-

tiones de Rebus Theologicis habeantur, hoc ferrem pluribus, nisi compertissimum habe-

est alternis hebdomadis, quibus mihi pr;eci- rem, ilium ipsum (quae est ejus in te obser-

pitur, ut et intersim et praesim. Deinde in hoc vantia) omnia fusissime scripturum. Est

Regio Collegio ubi dego, singula quaque sep- alius praterea Vir bonus, Michael Coverdal-

timana, Theologicse Disputationes agitantur, lus, qui superioribus annis agebat in Germa-

quae cum ad illas audiendas aditus omnibus nia Parochum : Is multum in Devonia, et

patet, identidem publicae dici possunt, hisque praedicando, et interpretando Scripturas, la-

sum constitutus pariter, atque aliis censor, borat; eum te probe n6sse arbitror, qui Ex-
Est itaque cum adversariis perpetuo luctan- cestrenBis Episcopus fiet. Nilque potest
dum, et quidem pertinacissimis, quo fit, ut commodi, ut etutilius fieri ad Religionis Re-
velimnolim facile cogar, alias non raro sepo- purgationem, quam si homines hujus farinae

nere literas, et vocationi cui sum obstrictus, ad Ecclesiae Administrationem impellantur.
totum tempus mihi concessum transmittere. Contulit etiam se hue Dominus Alasco, quum
Verum certe scioboni consules, nee in malam ejus Phrysia Imperatorium Interim admisit,

partem capias (quas tua est humanilas) quod utque olfacio, Londini Gennanorum Ecclesia;

a contemptione profectum non esse aninjad- praaerit ; quod mihi vehementer placet. Degit
vertes. Gaudeo quas scripseram literas, abs nunc apud D. Cantuariensem, Accepisti jam
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quo loco nostrae Res in Anglia sint, quze ad-

huc nonnihil melioris spei efficit ; Pax ista,

cum RegeGallorum facta, quae videtur indies

inagis corroborari. Solum nonnulli verentur,

ne in bonorum perniciem, quod jactitare inci-

piunt Papist* celebretur Concilium : Verum
si sapuerimus et hoc genus Cogitationum, in

Deum rejiciamus. Sermones quos edidisti,

fuerunt hoc tempore utiles monilares, qui ut

ex mediis Scripturis sanctis recitati sunt, ita

et grati fuerunt ; et spero, non absque fructu

legentur. Johannem ab Ulmis, et Stumphi-
um, quos mihi commendasti, ea qua possum
Charitate complector ; atque ipsi vicissim me
colunt, et observant : Ad me ventitant sae-

pius: et si quid vel scribendum, vel aliud

agendum, mea causa sit, praestare non detrec-

tant, sed lubenti volentique animo faciunt ;

qua de causa, illis non parum debeo. Sed

audio, Stumphium ad vos delatum esse, quod
coutra quiiiu vestris Legibus liceat, nescio

<juod ab Anglis Stipendium accipiat ; id vero

certo scias, falsum esse. Vixit hie aliquan-
diu in nostro Collegio, sed sua pecunia; quod
posthac non illi fraudi sit, utque ulla specie
mail abstineat : Hie discessit, et in Oppido,

apud Civem Bibliopolam, divertit. Modo
quod superest, tuos, tuorumque Preces, quan-
ta possum cum instautia imploro ; quo pro-

grediatur in hoc Regno Domini Opus, atque
tandem Corda Patrum in Filios, et Corda
Filiorum in Patres suos, nostro Ministerio re-

vocentur. Oxonij, primu Junij 1550. Valeas

in Domino
;
et me, ut facias, ama.

Tuus, ex Animo,
Petrus Martyr.

Salutes, qu?eso, isthic meo Nomine, om-
nes bonos in Fratres ;

ac nominatim,
D. Bibliaudrum, et Doctorem Ghisne-

rum.

INSCR1PTIO.

Clarissimo, Pietate et Doctrina,

Viro, D. Henrico Bullingero,
Ecclesiae Tigurinas Pastori Fi-

delissimo, Domino suo ac Fr.

Colendissimo, Tiguri.

VI I. A Mandate, in K. Edward's Name, to

the Officers of the Archbishop of Canterbury ;

requiring them to see, that the Articles of

lleligion should be Subscribed.

[Reg. Cranmer, f. 65.]

Mandatum pro Publicatione nonnullorum

Articulorum, veram proponi Fidem con-

cernentium.

EDWARDUS Sextus, Dei Gratia, Angliae,

et Francise, et Hiberniae Rex, Fidei Defen-

sor, et in Terra Ecclesiae Anglican et Hi-

berniae Supremum Caput. Dilectis Sibi,

Official! Curiae Cantuar' et Decano Decana-

tus de Arcubus Londin' ac eorum Surrogatis,

deputatis, aut locum tenentibus, Uni vel

Pluribus Salutem. Quoniam nuper, per Li-

teras nostras Regias, Signeto nostro obsig-
natas, Reverendissimo in Christo Patri, Con-
siliario nostro Fidelissimo, Thomae Cantuari-
ensi Archiepiscopo, totius Angliae Primati et

Metropolitano, dederimusiu Mandatis. Qua-
tenus ipse, ad Dei Optimi Maximi Gloriam

illustrandam, nostramque, et Ecclesiae nos-

tra Anglicanas (cujus Caput Supremum, post
Christum, esse dignoscimur) Honorem, et ad
tollendam Opinionis Dissensionem, et Con-
sensum verse Religionis firmandum nonnullos

Articulos, et alia rectam Christi Fidem spi-

rantia, Clero et Populo nostris, ubi libet in-

fra suam Jurisdictionem degentibus, pro
Parte nostra exponeret, publicaret, denunci-

aret et significaret ; prout in Literis nostris

(quarum Tenores, pro hie insertis haberi vo-

lumus) latius continetur, et describitur, Vo-
bis igitur, et eorum cuilibet, tenore praesen-
tium, districte praecipiendo nostra sublimi

Regia Auctoritate, mandamus ; Quatenus
moueatis, monerive faciatis, peremptorie, om-
nes et singulos Rectores, Vicarios, Presbyte-
ros, Stipendiaries, Curatos, Plebanos, Minis-

tros, Ludimagistros cujuslibet Scholae Gram-
matices, aut aliter vel alias Grammaticam,
aperte vel privatim profitentes, aut pubem
instituentes, Verbi Dei Prasdicatores, vel

Pralectores, necnon quoscunque alios, quam-
cunque aliam Functionem Ecclesiasticam,

(quocunque Nomine, aut Appellatione, cen-

setur, habetur, aut nuncupetur) obtinentes et

habentes. Oeconimos quoque cujuslibet Pa-
rochiae, infra Decanatum de Arcubus praedic-
tum existentes aut degentes, quod ipsi om-
nes, et eorum quilibet, per se compareat et

compareat personaliter, coram dicto Reve-
rendissimo Patre Cantuar' Archiepiscopo, in

Aula .(Edium suarum apud Lambehithe, die

Veneris vicesimo tertio die praesentis Mensis

Junij, inter Horas septimam et nonam, ante

Meridiem ejusdem Diei. Hisque tune iis ex
Parte nostra fuerint significanda, humiliter

obtemperaturos, facturosque ulterius et re-

cepturos, quod consonans fuerit Rationi, ac